

Total orçado				1,0000	528,06
--------------	--	--	--	--------	--------

Serviço 00.000.000.070 - DESLOCAMENTO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 15 A					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6695	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,988372	17,7690	141,9453
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,988372	12,3269	98,4718
SE	8210	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE	chp	4,401778	123,5666	543,9127
Total						784,3298
Total orçado				1,0000		784,33

Serviço 00.000.000.071 - DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5452	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO	chp	0,002450	148,7138	0,3644
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,002082	12,3269	0,0257
Total						0,3901
Total orçado				1,0000		0,39

Serviço 00.000.000.072 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E PESSOAL					Unidade	un.
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
EQ	11550	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão	h	2,080102	1.034,7000	2.152,2815
EQ	11551	Caminhão Basculante : Mercedes Benz - 5 m3 - 8,8 t	h	2,426785	46,0800	111,8263
EQ	11552	Caminhão Carroceria de madeira 9 t	h	3,466836	93,8500	325,3626
Total						2.589,4704
Total orçado				1,0000		2.589,47


Serviço 00.000.000.073 - DESOBSTRUÇÃO DE FILTRO NO CAVALETE P/ VERIFICAÇÃO					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,297164	12,3269	15,9900
Total						15,9900
Total orçado				1,0000		15,99

Serviço 00.000.000.074 - EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4491	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA	m3	1,259218	53,4400	67,2926
SE	6256	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA)	m3	0,343423	323,5848	111,1265
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,868464	17,5955	120,8541
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,868464	12,3269	84,6669
Total						383,9401
Total orçado				1,0000		383,94

Serviço 00.000.000.075 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6306	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA	m3	0,035679	430,3703	15,3552
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,487084	17,5955	8,5705
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,487084	12,3269	6,0043
Total						29,9300
Total orçado				1,0000		29,93

Serviço 00.000.000.076 - ESCADA MARINHEIRO COM GUARDA CORPO, L=45CM,					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4660	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA	kg	90,415542	5,4700	494,5730
MC	4985	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS	l	0,322913	22,8000	7,3624
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,520777	17,4914	79,0747
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	14,208156	17,5955	249,9996
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	14,595652	12,3269	179,9191
SE	6835	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA),	m3	0,044562	381,9664	17,0211
Total						1.027,9499
Total orçado				1,0000		1.027,95

Serviço 00.000.000.077 - ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1					Unidade	m
---	--	--	--	--	---------	---



Fernando de Castro Santana
Eng. Civil - CREA 066410-00